
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Solesino-Stanghella” 

Scuola Primaria e Secondaria di I grado Solesino-Granze-Stanghella-BoaraPisani 
 

 

Viale Papa Giovanni XXIII, 106 - 35047 SOLESINO (PD)      0429-709096      fax 0429-770392 

C.M.PDIC854002 -  C.F. 82007150285 – Codice iPA/Univoco UFZ05B 

 email  pdic854002@istruzione.it   pdic854002@pec.istruzione.it   www.icsolesino-stanghella.edu.it 

 
           
 PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL 
CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE (APRILE 2022) 
 
Finanziato dall’Unione Europea – Next Generation 

 
CUP: E91C22000730006  
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 
Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante “Norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 
VISTO il D.lgs n. 50 del 18 Aprile 2016 che riordina la disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»; 
VISTA l’Avviso  Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali” Scuole Aprile 2022; 
VISTA la candidatura inoltrata sull’apposita piattaforma con codice di protocollazione 6455  del 09/06/2022 per 
la partecipazione all’Avviso Pubblico “Misura 1.2. “Abilitazioni al cloud per le PA Locali- Scuole (Dicembre 2022) 
PNRR M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU- volta ad ottenere il contributo 
previsto dall’Avviso suddetto per le attività di assessment, pianificazione della migrazione e formazione dei 
servizi indicati nell’All. 2 dell’Avviso stesso, già avviate, con risorse proprie a decorrere dal 01/02/2020 o da 
avviare; 
 

DECRETA 
di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente Progetto:  

 

PROGETTO CUP FINANZIAMENTO 

Servizi nel piano di migrazione: 
1. formazione orario scolastico; 
2. Analisi gestione dei rischi (DVR) 
3. Sito Web 
4. Piattaforma didattica digitale 

E91C22000730006 2765,00 euro 

mailto:pdic854002@istruzione.it
mailto:pdic854002@pec.istruzione.it
http://www.icsolesino-stanghella.edu.it/


integrata; 
5. Gestione e conservazione a norma 

 
L’intervento dovrà essere attuato, sulla base delle disposizioni prescrittive contenute nell’allegato 2 dell’Avviso 
pubblico, entro un massimo di 24 mesi dalla data di notifica del decreto di finanziamento. Il finanziamento è 
stato iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (Liv. 1 – aggregato) – 06 - 
“Altri finanziamenti vincolati dello Stato (LIV. 2 –VOCE), istituendo la sottovoce 3 “PNRR-M.1 - Investimento 1.2 
Abilitazione al cloud per le PA locali" Scuole (Dicembre2022)”. SPESE - nel suddetto modello A, è stata istituita 
nell’Ambito delle Attività la specifica voce di destinazione (liv.3) A01/2 “PNRR-Missione 1 - investimento 1.2 
Abilitazione al cloud per le PA locali" Scuole (Dicembre2022)”.  
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma 
Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 
2023.  
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio, per la formale presa d’atto da effettuarsi nella prima seduta 
utile e pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata, per la massima 
diffusione Il Presente atto viene trasmesso al DSGA Fasolo Mauro e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 
competenza.  
 

Il Dirigente Scolastico 

                           Prof. Cristina Minelle 
                        Documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. 

                                                                        e norme connesse 
 


		2023-05-24T14:19:48+0200
	MINELLE CRISTINA




